
 1 / 10 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI (toliau – Rūmai) 

Rūmų tarybos posėdis 

2023 m. vasario 15 d. 

Posėdis vyko Kalvarijų g. 1, Vilniuje ir nuotoliniu būdu. 

 

PROTOKOLAS Nr. T23-2 

 

Rūmų tarybos posėdžio pirmininkas – L. Rekevičius. 

Rūmų tarybos posėdžio sekretorius – K. Petkūnienė. 

 

Dalyvaujantys Rūmų tarybos nariai: G. Čaikauskas, D. Dijokienė, G. Janulytė-Bernotienė, V. 

Kuliešius, T. Lapė, T. Mazūras, S. Motieka, L. Naujokaitis, T. Paulauskas, L. Tuleikis ( dalyvavo 

iki 16.30 val.), J. Vaškevičius, R. Zilinskas 

Kviestiniai svečiai: nėra 

Kiti dalyvaujantys asmenys: Rūmų nariai (dalyvauja kaip stebėtojai, nuotoliniu būdu). 

 

Preliminari Rūmų tarybos 2023 m. vasario 15 d. posėdžio darbotvarkė 

 

 

Atvira posėdžio dalis 

13.00 – 13.15 val. Bendri klausimai dėl posėdžio, posėdžio darbotvarkės aptarimas ir 

patvirtinimas, kito posėdžio datos nustatymas 

13.15 -13.30 val. 2023 m. Rūmų biudžeto projekto aptarimas 

13.30-13.45 val. Pirmininkaujančių ir sekretoriaujančių 2023 m. Narių susirinkimui 

aptarimas ir Rūmų nario mokesčio dėl draudimo dalies aptarimas 

13.45-14.00 val. Kandidatų į Rūmų organus sąrašų tvirtinimas 

14.00-14.30 val.  Pasiūlymų Rūmų statuto pakeitimų projektui svarstymas (Lyginamasis 

variantas Tarybos nariams išsiųstas 2023-02-02) 

14.30– 15.00 val. Naujos projektavimo, ekspertizės ir SLD išdavimo darbo grupės 

rezultatų pristatymas (L. Rekevičius, V. Kuliešius) 

15.00 – 15.15 val. Pertrauka 

15.15 -15.30 val.  Dėl LNTPA rašto, kuriuo prašoma pateikti Rūmų nuomonę dėl 

projektavimo darbų etapo, kuriuo būtų tikslingiausia kreiptis į RAT dėl 

išvados teikimo 

15.30-16.00 val.  dėl Nacionalinių architektūros apdovanojimų narių skyrimo į komisiją 

nuo Rūmų 

16.00 - 16.15 val. Architektūrinių konkursų nuostatų projekto aptarimas (A. Bakšio 

redakcija su V. Kuliešiaus pastabomis ir L. Tuleikio redakcija (išsiųstos 

Tarybos nariams 2023-02-01) 

16.15 – 16.30 val. RAT nuostatų keitimo klausimai 

Uždara posėdžio dalis 

16.30 – 17.00 val. Atskirų RAT narių pareigos nusišalinti, 2022-12-07 RAT posėdžio 

metu, galimo nevykdymo klausimas 

17.00 – 17.15 val. Rūmų narių prašymų nagrinėjimas 

17.15 -17.30 val. Ankstesniuose Rūmų tarybos posėdžiuose priimtų sprendimų 

vykdymo apžvalga 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 / 10 

 

 

Atvira posėdžio dalis 

 

SVARSTYTA: Rūmų tarybos pirmininkas pristatė preliminarią posėdžio darbotvarkę ir pasiūlė į 

atvirą posėdžio dalį įtraukti du papildomus klausimus, vienas - Dėl LNTPA rašto, kuriuo prašoma 

pateikti Rūmų nuomonę dėl projektavimo darbų etapo, kuriuo būtų tikslingiausia kreiptis į RAT 

dėl išvados teikimo, kitas – dėl Nacionalinių architektūros apdovanojimų narių skyrimo į komisiją 

nuo Rūmų. 

NUTARTA: pritarti Tarybos posėdžio darbotvarkei ir atvirą posėdžio dalį įtraukti du papildomus 

klausimus, vienas - Dėl LNTPA rašto, kuriuo prašoma pateikti Rūmų nuomonę dėl projektavimo 

darbų etapo, kuriuo būtų tikslingiausia kreiptis į RAT dėl išvados teikimo 

rašto, kitas– dėl Nacionalinių architektūros apdovanojimų narių skyrimo į komisiją nuo Rūmų. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

 

2023 m. Rūmų biudžeto projekto aptarimas 

                                       

SVARSTYTA: Tarybos pirmininkas pristatydamas 2023 m. biudžetą, pasiūlė jame numatyti 

būsimam Rūmų pirmininkui padidinti atlyginimą iki 2500 eurų neto, šiuo metu pilnas pirmininko 

etatas sudaro apie 1800 eur neto ir nebuvo didintas jau apie penkerius metus. Šiuo metu sutaupytas 

Rūmų rezervas sudaro apie 24 000 eur ir tikėtina, kad tie sutaupymai bus visus metus. Tarybos 

nariai diskutavo, kalbėjo Tarybos nariai L. Naujokaitis, S. Motieka, T. Lapė, G. Čaikauskas, J. 

Vaškevičius, T. Paulauskas, D. Dijokienė, L. Tuleikis, G. Janulytė-Bernotienė išsakė įvairias 

nuomones dėl Rūmų sutaupyto biudžeto galimo paskirstymo ir reikalingumo, būtinybės stiprinti 

profesinės teisės aktų monitoringo sritį, grąžinant 0.5 teisinės srities monitoringo patarėjo 

pareigybę, pirmininko ir administracijos darbuotojų atlyginimų pakėlimo klausimu. Tarybos 

pirmininkas pasiūlė balsuoti: 1. dėl būtinybės grąžinti 0.5 profesinės teisinės aktų srities 

monitoringo patarėjo pareigybę, 2. būsimam Rūmų pirmininkui sudaryti galimybę padidinti 

atlyginimą. L. Tuleikis atkreipė dėmesį, kad toks Tarybos sprendimas ar pasiūlymas gali būti tik 

rekomendacinio pobūdžio ir yra būsimos Tarybos kompetencijos ribų klausimas.  

NUTARTA: pritarti siūlymui grąžinti 0.5 teisinės srities monitoringo patarėjo pareigybę.  

Rūmų tarybos nariai balsavo: vienbalsiai. 

NUTARTA: pritarti pasiūlymui 2023 m. biudžete numatyti galimybę būsimam Rūmų pirmininkui 

padidinti atlyginimą. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: visi  - už, T. Lapė -prieš. 

 

Pirmininkaujančių ir sekretoriaujančių 2023 m. Narių susirinkimui aptarimas ir Rūmų nario 

mokesčio dėl draudimo dalies aptarimas 

 

SVARSTYTA: Tarybos pirmininkas pristatė dvi kandidatūras Rūmų narių susirinkimui 

pirmininkauti - Viktorą Gricių ir Andrę Baldišiūtę, ir dvi sekretoriauti -  Rūmų teisininkus  Justą 

Laurinčiuką ir Kazimierą Laboką. 

NUTARTA: Pritarta pasiūlytoms kandidatūroms 2023 m. kovo 30 d. Rūmų narių susirinkimui 

pirmininkauti - Viktoras Gricius, Andrė Baldišiūtė, ir dvi sekretoriauti -  Rūmų teisininkai  Justas 

Laurinčiukas ir Kazimieras Labokas. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

 

SVARSTYTA: Tarybos pirmininkas Rūmų nario mokesčio dėl draudimo dalies aptarimą pasiūlė 

nukelti į kitą Tarybos posėdį, kovo 22 d., kai bus gauta iš draudimo atstovo ataskaita. 

NUTARTA: pritarti pasiūlymui Rūmų nario mokesčio dėl draudimo dalies aptarimą nukelti į kitą 

Tarybos posėdį, kovo 22 d., kai bus gauta iš draudimo atstovo ataskaita. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

 

 



 3 / 10 

Kandidatų į Rūmų organus sąrašų tvirtinimas 

 

SVARSTYTA: Tarybos pirmininkas pristatė kandidatų sąrašus į 2023 m. Rūmų organus, visi 

kandidatai skolų Rūmams neturi, nėra pažeidę profesinės etikos ir neina dvi kadencijas tose 

pareigose į kurias kandidatuoja. Kadangi šiemet vyksta atskiri rinkimai į Ekspertų sąrašą ir į RAT, 

tai tarp narių yra nesusipratimas ir ne visi nariai, kurie kandidatavo į Ekspertų sąrašą, kandidatavo 

į RAT. Statuto pakeitimuose yra numatyta pasiūlymas, kad nesidubliuotų Ekspertų sąrašas su 

RAT, iš Statuto išbraukti Ekspertų sąrašą kaip Rūmų organą, o RAT nėra Rūmų organas. 

Pirmininkas pasiūlė visus kandidatus, kurie kandidatavo į Ekspertų sąrašą automatiškai patvirtinti 

ir RAT sąraše, paliekant galimybę kandidatams apsispręsti atsisakyti kandidatuoti į RAT. 

Pirmininkas informavo Tarybą, kad kandidatų apsisprendimo buvo laukiama iki vasario 13 d., keli 

kandidatai pavėlavo atsiųsti anketas ir atsiuntė vasario 14 -15 d. Pirmininkas pasiūlė patvirtinti  

visus kandidatus, kurie pateikė sutikimą dalyvauti rinkimuose iki vasario 15 d. Tarybos posėdžio 

pabaigos. 

NUTARTA: pritarti pasiūlymui visus kandidatus, kurie kandidatavo į Ekspertų sąrašą 

automatiškai patvirtinti ir RAT sąraše, paliekant galimybę kandidatams apsispręsti atsisakyti 

kandidatuoti į RAT. Pritarti pasiūlymui patvirtinti  visus kandidatus, kurie pateikė sutikimą 

dalyvauti rinkimuose iki vasario 15 d. Tarybos posėdžio pabaigos, kurie teisės aktų numatyta 

tvarka gali kandidatuoti. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

NUTARTA: pritarti 2023 m. į Rūmų organus tokiam kandidatų sąrašui: 

 

PIRMININKAS 

1. Artūras Blotnys 

2. Raimondas Pilkauskas  

3. Algimantas Pliučas 

4. Kazimieras Reimeris 

5. Linas Tuleikis 

6. Henrikas Žukauskas 

 

TARYBA 

1. Edmundas Andrijauskas  

2. Andrius Bakšys 

3. Andrė Baldišiūtė 

4. Gintautas Baranauskas 

5. Edmundas Benetis 

6. Artūras Blotnys 

7. Laimonas Bogušas 

8. Vaida Cromley 

9. Tomas Čeburnis 

10. Audrius Dambrauskas 

11. Gilma Teodora Gylytė 

12. Viktoras Gricius 

13. Aurelijus Grikinis 

14. Loreta Janušaitienė 

15. Povilas Jansonas 

16. Audrys Karalius 

17. Asta Kazlaitė 

18. Irena Kliobavičiūtė 

19. Tomas Lapė 

20. Paulius Latakas 

21. Eglė Lygnugarienė  

22. Vytas Lužys 

23. Rokas Mazuronis 

24. Tumas Mazūras 

25. Mantas Michaliunjo 

26. Saulius Motieka 

27. Algimantas Neniškis 

28. Mindaugas Pakalnis 

29. Lina Panavaitė 



 4 / 10 

30. Raimondas Pilkauskas 

31. Lukas Rekevičius  

32. Kazimieras Reimeris 

33. Tomas Segalis 

34. Arūnas Skrolis 

35. Aurelija Stancikienė 

36. Mindaugas Staniūnas 

37. Gintaras Stauskis 

38. Dalius Zigmantas Šarakauskas 

39. Vaiva Šimoliūnaitė-Čečkauskienė 

40. Julius Šeibokas 

41. Rimantė Vaitekonytė-Mačiulienė 

42. Irena Zonytė  

43. Henrikas Žukauskas 

 

PROFESINĖS ETIKOS TARYBA 

1. Zita Bacevičienė 

2. Edmundas Benetis 

3. Tomas Čeburnis 

4. Dainius Čepurna 

5. Aleksandras Gvildys 

6. Darius Juškevičius 

7. Renata Laivytė 

8. Tomas Lapė 

9. Donatas Laucius 

10. Vytas Lužys 

11. Lina Panavaitė 

12. Linas Tuleikis  

13. Juozas Vaškevičius 

14. Irena Zonytė 

15. Kasparas Žiliukas 

 

REVIZIJOS KOMISIJA 

1. Jurgita Šniepienė 

ARCHITEKTŲ PROFESINIO ATESTAVIMO KOMISIJA 

1. Benius Bučelis 

2. Neringa Blaževičienė 

3. Rasa Budrytė 

4. Vaida Cromley 

5. Giedrė Filipavičienė 

6. Laimutė Janulienė 

7. Loreta Janušaitienė 

8. Viltė Janušauskaitė 

9. Kęstutis Kisielius 

10. Vaidotas Kuliešius  

11. Raimundas Labutis 

12. Paulius Latakas 

13. Eglė Lygnugarienė 

14. Tumas Mazūras  

15. Saulius Motieka 

16. Mantas Michaliunjo 

17. Žilvinas Paškūnas 

18. Tauras Paulauskas 

19. Algimantas Pliučas 

20. Arūnas Pliuskus 

21. Rimantė Vaitekonytė-Mačiulienė 

22. Juozas Vaškevičius 

23. Violeta Žaltauskaitė  

 

 

VILNIAUS APSKRITIES EKSPERTAI * 

1. Zita Bacevičienė 

2.  Gintautas Baranauskas 

3. Benius Bučelis 

4. Artūras Blotnys 



 5 / 10 

5. Vincas Brezgys 

6. Vaida Cromley 

7. Gintaras Čaikauskas 

8. Tomas Čeburnis 

9. Audrius Dambrauskas  

10. Dalia Dijokienė 

11. Giedrė Filipavičienė 

12. Gilma Teodora Gylytė 

13. Viktoras Gricius 

14. Aurelijus Grikinis 

15. Aleksandras Gvildys 

16. Povilas Jansonas  

17. Darius Juškevičius 

18. Asta Kazlaitė 

19. Kęstutis Kisielius  

20. Tomas Lapė 

21. Paulius Latakas 

22. Donatas Laucius 

23. Rokas Mazuronis 

24. Saulius Mikštas 

25. Tumas Mazūras  

26. Linas Naujokaitis  

27. Marija Nemunienė 

28. Algimantas Neniškis 

29. Edgaras Neniškis 

30. Lina Panavaitė 

31. Raimondas Pilkauskas 

32. Algimantas Pliučas 

33. Arūnas Pliuskus 

34. Tomas Segalis 

35. Arūnas Skrolis 

36. Mindaugas Staniūnas 

37. Vaiva Šimoliūnaitė-Čečkauskienė 

38. Julius Šeibokas 

39. Rimantė Vaitekonytė-Mačiulienė 

40. Henrikas Žukauskas 

 

VILNIAUS REGIONINĖ ARCHITEKTŪROS TARYBA 

1. Zita Bacevičienė 

2. Andrė Baldišiūtė 

3.  Gintautas Baranauskas 

4. Benius Bučelis 

5. Artūras Blotnys 

6. Vincas Brezgys 

7. Vaida Cromley 

8. Gintaras Čaikauskas 

9. Tomas Čeburnis 

10. Audrius Dambrauskas  

11. Dalia Dijokienė 

12. Giedrė Filipavičienė 

13. Gilma Teodora Gylytė 

14. Viktoras Gricius 

15. Aurelijus Grikinis 

16. Aleksandras Gvildys 

17. Viltė Janušauskaitė  

18. Povilas Jansonas  

19. Darius Juškevičius 

20. Asta Kazlaitė 

21. Kęstutis Kisielius 

22. Vaidotas Kuliešius  

23. Tomas Lapė 

24. Paulius Latakas 

25. Donatas Laucius 

26. Eglė Lygnugarienė 

27. Rokas Mazuronis 



 6 / 10 

28. Saulius Mikštas 

29. Tumas Mazūras  

30. Linas Naujokaitis  

31. Marija Nemunienė 

32. Algimantas Neniškis 

33. Edgaras Neniškis 

34. Lina Panavaitė 

35. Raimondas Pilkauskas 

36. Algimantas Pliučas 

37. Arūnas Pliuskus 

38. Gediminas Ratavičius 

39. Kazimieras Reimeris 

40. Tomas Segalis 

41. Arūnas Skrolis 

42. Mindaugas Staniūnas 

43. Vaiva Šimoliūnaitė-Čečkauskienė 

44. Julius Šeibokas 

45. Rimantė Vaitekonytė-Mačiulienė 

46. Henrikas Žukauskas 

 

 

KAUNO, MARIJAMPOLĖS, ALYTAUS APSKR. EKSPERTAI * 

1. Vilius Adomavičius 

2. Gintaras Čepurna  

3. Raimundas Labutis 

4. Žilvinas Paškūnas 

5. Nerijus Stanionis  

6. Gediminas Šinkūnas 

 

KAUNO REGIONINĖ ARCHITEKTŪROS TARYBA 

1. Vilius Adomavičius 

2. Andrius Byčenkovas 

3. Gintaras Čepurna  

4. Audrys Karalius 

5. Raimundas Labutis 

6. Tauras Paulauskas 

7. Žilvinas Paškūnas 

8. Nerijus Stanionis 

9. Gediminas Šinkūnas 

10. Irena Zonytė 

 

 

KLAPĖDOS, TAURAGĖS APSKR. EKSPERTAI * 

1. Vaida Ona Atienė 

2. Edmundas Benetis 

3. Arūnas Kilišauskas 

4. Irena Kliobavičiūtė 

5. Asta Kinderienė 

6. Stanislovas Lukšas 

7. Mantas Michaliunjo 

8. Laura Merkelienė 

9. Gintaras Stauskis 

10. Mindaugas Stepanas  

11. Snieguolė Stripinienė 

12. Kasparas Žiliukas 

 

 

KLAIPĖDOS REGIONINĖ ARCHITEKTŪROS TARYBA 

1. Gerda Antanaitytė 

2. Vaida Ona Atienė 

3. Andrius Ganusauskas 

4. Edmundas Benetis 

5. Petras Grecevičius 

6. Arūnas Kilišauskas 

7. Irena Kliobavičiūtė 



 7 / 10 

8. Asta Kinderienė 

9. Stanislovas Lukšas 

10. Mantas Michaliunjo 

11. Laura Merkelienė 

12. Vigilija Paulionienė  

13. Gintaras Stauskis 

14. Mindaugas Stepanas  

15. Snieguolė Stripinienė 

16. Tadas Sviderskas 

17. Juozas Vaškevičius 

18. Kasparas Žiliukas 

 

ŠIAULIŲ, TELŠIŲ APSKR. EKSPERTAI * 

1. Rasa Budrytė 

2. Laimonas Bogušas 

3. Simas Glinskis 

4. Darius Jakubauskas 

5. Elvyra Klimavičienė 

6. Renata Laivytė 

7. Vytautas Marcinkus 

8. Rokas Mazuronis 

9. Loreta Paulauskienė 

10. Dalius Puzinas 

11. Andrius Vernys 

 

ŠIAULIŲ REGIONINĖ ARCHITEKTŪROS TARYBA 

1. Laimonas Bogušas 

2. Rasa Budrytė 

3. Simas Glinskis 

4. Darius Jakubauskas 

5. Elvyra Klimavičienė 

6. Renata Laivytė 

7. Vytautas Marcinkus 

8. Rokas Mazuronis 

9. Kristijonas Murauskas 

10. Loreta Paulauskienė 

11. Dalius Puzinas 

12. Andrius Vernys 

 

PANEVĖŽIO, UTENOS APSKR. EKSPERTAI * 

1. Jolita Andrijevskytė 

2. Simas Glinskis 

3. Viktorija Morozaitė 

4. Vytenis Rudokas 

5. Mindaugas Stepanas  

6. Dalius Zigmantas Šarakauskas 

7. Linas Tuleikis 

8. Meilutė Laimutė Venckienė  

 

PANEVĖŽIO REGIONINĖ ARCHITEKTŪROS TARYBA 

1. Jolita Andrijevskytė 

2. Simas Glinskis 

3. Viktorija Morozaitė 

4. Vytenis Rudokas 

5. Mindaugas Stepanas 

6. Dalius Zigmantas Šarakauskas 

7. Linas Tuleikis 

8. Meilutė Laimutė Venckienė  

 

 

 

*Rūmų statuto pakeitimuose siūloma naikinti Ekspertų sąrašą (Vilniaus, Kauno, Marijampolės, Alytaus, Klaipėdos, 

Tauragės, Šiaulių, Telšių, Panevėžio, Utenos apskrityse) 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

 



 8 / 10 

Pasiūlymų Rūmų statuto pakeitimų projektui svarstymas  

 

SVARSTYTA: Tarybos teisininkas K. Labokas pristatė klausimą dėl Statuto pakeitimų, 

informavo, kad Lyginamasis variantas Tarybos nariams išsiųstas 2023-02-02 ir dabar bus 

svarstoma pritarti pateiktoms pastaboms ar ne. Tarybos nariai diskutavo ir balsavo dėl Statuto 

pataisų.  

NUTARTA: pritarti, kad „Rūmų nariai turi teisę gauti Rūmų nario pažymėjimą“. 

Rūmų tarybos nariai patvirtino: 7  - už, 4 -  prieš. 

NUTARTA: pritarti, kad „ Pašalintas iš Rūmų narys privalo padengti Rūmams visus 

įsiskolinimus bei grąžinti Rūmų turtą, esantį jo žinioje. Pašalintas narys turi teisę vėl tapti Rūmų 

nariu praėjus ne mažiau nei vieneriems metams nuo pašalinimo dienos“. 

Rūmų tarybos nariai patvirtino: visi - už, 1 -prieš. 

NUTARTA: pritarti  išbraukti „Skelbimas apie Rūmų Tarybos siūlomą kandidatą garbės ženklo 

skyrimui paviešinamas Rūmų internetiniame puslapyje, sudarant nariams galimybę teikti savo 

pastabas. Sprendimą skirti asmeniui garbės ženklą Rūmų Taryba, atsižvelgusi į gautas pastabas, 

priima ne anksčiau kaip po 30 dienų nuo skelbimo paviešinimo dienos“.  

Rūmų tarybos nariai patvirtino: vienbalsiai. 

NUTARTA: pritarti suvienodinti aprašo ir Statuto nuostatas įrašant žodelį „iki“ „Gavus nario 

prašymą ir šiame punkte nurodytas aplinkybes patvirtinančius dokumentus, nario mokesčio dydis 

Rūmų tarybos sprendimu gali būti sumažintas iki 50 proc. dėl nedarbingumo, nėštumo ir gimdymo 

atostogų, vaiko priežiūros atostogų, pensijinio amžiaus. 

Rūmų tarybos nariai patvirtino: vienbalsiai. 

NUTARTA: nepritarti pasiūlymui „Rūmų gautos pajamos, įskaitant pelną, naudojamos Statute 

nustatytiems veiklos tikslams siekti“. 

Rūmų tarybos nariai patvirtino: vienbalsiai. 

NUTARTA: nepritarti pirkti prekes ir paslaugas už akivaizdžiai per didelę kainą, išskyrus 

atvejus, kai tokiu būdu yra suteikiama labdara asmeniui, kuris pagal Labdaros ir paramos įstatymą 

yra labdaros gavėjas; 

Rūmų tarybos nariai patvirtino: vienbalsiai. 

NUTARTA: pritarti pasiūlymui „42.6 atskirai išskiriamos pajamos iš statytojų, vystytojų ar NT 

valdytojų, nurodant konkrečias įmones, sumas, paskirtis“. 

Rūmų tarybos nariai patvirtino: vienbalsiai. 

NUTARTA: nepritarti pasiūlymui papildyti nuostata, kad „Auditas atliekamas ne rečiau kaip kas 

5 metus”. 

Rūmų tarybos nariai patvirtino: vienbalsiai. 

NUTARTA: nepritarti pasiūlymui iš Statuto neišbraukti darbo grupių iš organų sąrašo. 

Rūmų tarybos nariai patvirtino: vienbalsiai. 

NUTARTA: nepritarti pasiūlymui papildyti nauju papunkčiu „51.10  Nustatyti, keisti (įtraukti 

ar išbraukti klausimus) visuotinio susirinkimo darbotvarkėje. 

Rūmų tarybos nariai patvirtino: vienbalsiai. 

NUTARTA: pritarti pasiūlymui jei 2 kandidatai į Pirmininkus surenka vienodą balsų skaičių, 

rinkimai kartojami tarp šių dviejų kandidatų. 

Rūmų tarybos nariai patvirtino: vienbalsiai. 

NUTARTA: nepritarti  pasiūlymui išbraukti pakeitimus kaip nedemokratiškus: „Pranešime apie 

Rūmų narių susirinkimą turi būti nurodyta susirinkimo data ir vieta, numatoma susirinkimo 

darbotvarkė. Rūmų narių susirinkimas neturi teisės svarstyti ir priimti sprendimus darbotvarkėje 

neskelbtais klausimais. Ne mažiau kaip vienos dvidešimtosios (dvidešimtadalis) visų Rūmų narių 

siūlymu, pateiktu raštu ne vėliau kaip likus 10 (dešimt) darbo dienų iki paskelbtos Rūmų narių 

susirinkimo dienos, į susirinkimo darbotvarkę įtraukiami jų siūlomi papildomi darbotvarkės 

klausimai, o Rūmų nariai apie darbotvarkės pakeitimus informuojami elektroniniu paštu ne vėliau 

kaip prieš 10 (dešimt) kalendorinių dienų iki Rūmų narių susirinkimo.“ 

Rūmų tarybos nariai patvirtino: vienbalsiai. 

NUTARTA: pritarti pasiūlymui „82.22 Privalo per 5  darbo  dienų pateikti tarybai darbo grupių 

suformuluotus, klausimus ir pasiūlymus“. 



 9 / 10 

Rūmų tarybos nariai patvirtino: vienbalsiai. 

NUTARTA: pritarti pasiūlymui atsisakyti Rūmų ekspertų komisijų, kurios dubliuoja RAT 

funkcijas ir Statute numatyti tik kandidatų rinkimų į RAT tvarką. 

Rūmų tarybos nariai patvirtino: vienbalsiai. 

 

Pertrauka  

 

Naujos projektavimo, ekspertizės ir SLD išdavimo darbo grupės rezultatų pristatymas. 

 

SVARSTYTA: Tarybos pirmininkas pristatė klausimo esmę, naujos projektavimo, ekspertizės ir 

SLD išdavimo darbo grupės pasiūlymus. Darbo grupėje dar vyksta diskusija dėl projektinių 

pasiūlymų pateikimo tvarkos. Kyla daug klausimų kas turi tikrinti architektūrinį projektą ar  

Kultūros paveldo departamentas, VSTT, savivaldybė ar atskiras ekspertas. Dabar yra keliapakopė 

sistema, o siekiamybė, kad būtų vienpakopė. Patikra turi būti po viešinimo  yra svarbus momentas. 

T. Paulauskas pristatė SNDG nuo Rūmų pasiūlymus. Rūmų pozicija, kad  projektinių pasiūlymų 

rengimo užduotis, dabar vadinama SAR (specialieji architektūros reikalavimai), turi būti pradžia. 

Tarybos nariai diskutavo, išsakė įvairias nuomones, kalbėjo visi Tarybos nariai. Tarybos 

pirmininkas pasiūlė nusistatyti bendrus principus ir balsuoti dėl: 1. reikalavimai projektavimui turi 

būti prieš pradedant projektuoti; 2.  gražinti sąlygų sąvadą prieš pradedant projektuoti 

architektūros projektą; 3.  tik po viešinimo ir visuomenės pastabų turi būti savivaldybės ir susijusių 

institucijų tvirtinimas; 4. projektinius pasiūlymus tikrina savivaldybė; 5. ar architektūrinį projektą 

tikrina tik valstybinės institucijos, pvz.,  savivaldybės Kultūros paveldo skyrius, jei toks 

yra/Kultūros paveldo departamentas ar tik privatus paveldosaugos ekspertas; 6. projektą statybai 

turi patikrinti ekspertizė ir inžinerinių tinklų savininkai, valstybinės institucijos šiame etape 

nedalyvauja; 7. ar reikalinga ekspertizė neypatingiems statiniams privačiame sektoriuje 

 

NUTARTA: pritarti pasiūlymui, kad reikalavimai projektavimui turi būti prieš pradedant 

projektuoti. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

NUTARTA: siūlyti gražinti sąlygų sąvadą prieš pradedant projektuoti architektūros projektą. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

NUTARTA: siūlyti tik po viešinimo ir visuomenės pastabų turi būti savivaldybės ir susijusių 

institucijų tvirtinimas. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

NUTARTA: pritarti pasiūlymui, kad projektinius pasiūlymus tikrina savivaldybė. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

NUTARTA: pritarti pasiūlymui, kad projektinius pasiūlymus tikrina viena iš valstybinės 

institucijos, t. y. savivaldybės Kultūros paveldo skyrius, jei toks yra arba Kultūros paveldo 

departamentas, o jei lygmuo nacionalinis – tada abi bei tos institucijos, kurios nustatė sąlygas. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

NUTARTA: pritarti pasiūlymui, kad projektą statybai turi patikrinti ekspertizė ir inžinerinių 

tinklų savininkai, valstybinės institucijos šiame etape nedalyvauja. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

NUTARTA: ekspertizė neypatingiems statiniams privačiame sektoriuje nereikalinga, tik 

objektams, kurie finansuojami valstybės biudžeto lėšomis. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

NUTARTA: kitame Rūmų Tarybos posėdyje, kovo 22 d.,  tęsti diskusiją dėl naujos projektavimo, 

ekspertizės ir SLD išdavimo. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

 

 

 

 



 10 / 10 

Architektūrinių konkursų nuostatų projekto aptarimas (A. Bakšio redakcija su V. Kuliešiaus 

pastabomis ir L. Tuleikio redakcija (išsiųstos Tarybos nariams 2023-02-01) 

 

SVARSTYTA: Tarybos pirmininkas pasiūlė Architektūrinių konkursų nuostatų projektą svartyti 

kitame Tarybos posėdyje, kovo 22 d. 

NUTARTA: Architektūrinių konkursų nuostatų projektą svartyti kitame Tarybos posėdyje, kovo 

22 d. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu 

 

RAT nuostatų keitimo klausimai 

 

SVARSTYTA: Tarybos pirmininkas pasiūlė RAT nuostatų keitimo klausimą svartyti elektroniniu 

būdu. 

NUTARTA: pritarti pasiūlymui RAT nuostatų keitimo klausimą svartyti elektroniniu būdu. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

 

 

Dėl Nacionalinių architektūros apdovanojimų narių skyrimo į komisiją nuo Rūmų 

 

SVARSTYTA: Tarybos nariai informuoti, kad gauras  Aplinkos ministerija prašymas deleguoti 

Rūmų atstovus į Nacionalinių architektūros apdovanojimų komisiją. 

NUTARTA: Nuo Rūmų į Nacionalinių architektūros apdovanojimų komisiją deleguoti: 

statinių architektą –Gintautą Vieversį; 

architektą urbanistą – Saulių Motieką; 

architektą kultūros paveldo specialistą - Irena Kliobavičiūtę. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

 

 

Dėl LNTPA rašto, kuriuo prašoma pateikti Rūmų nuomonę dėl projektavimo darbų etapo, kuriuo 

būtų tikslingiausia kreiptis į RAT dėl išvados teikimo 

 

SVARSTYTA: Tarybos pirmininkas pristatė klausimą, kad į Rūmus kreipėsi Lietuvos 

nekilnojamojo turto plėtros asociacijos (LNTPA) 2023-01-27 raštu Nr. 2023-01/1, kuriame 

prašoma pateikti Rūmų nuomonę dėl projektavimo darbų etapo, kuriuo būtų tikslingiausia kreiptis 

RAT dėl išvados teikimo ir ar pagrįsta situacija, kuomet rekomendacija kreiptis į RAT teikiama 

jau po projektinių pasiūlymų suderinimo. Tarybos pirmininkas išsakė nuomonę, kad tokia 

praktika, kai vyr. architektas patvirtinęs projektinius pasiūlymus nurodo kreiptis į RAT, yra 

ydinga. Tarybos nariai diskutavo ir išsakė įvairias nuomones šiuo klausimu. Tarybos nariai, 

atsižvelgdami į projektinių pasiūlymų svarbą tolesniems   projektavimo etapams, iš dalies sutinka 

su LNTPA rašte išdėstytais argumentais, kuriuose nurodyta, kad RAT išvados   teikimas   po   

projektinių   pasiūlymų   suderinimo,   atsižvelgiant   į   šios   išvados   turinį, apsunkina 

projektuotoją pakartotinėmis viešinimo ir derinimo procedūromis arba savivaldybė, pritardama 

RAT siūlymams yra priversta prieštarauti savo pačios patvirtintiems projektiniams pasiūlymams. 

NUTARTA: raštu kreiptis į atitinkamas institucijas,  išsakant Rūmų nuomonę, kad  valstybės ir 

savivaldybių institucijoms, priimančioms su statinio projektavimu susijusius sprendimus ir/ar 

rekomendacijas, siūlymą kreiptis dėl RAT ekspertinės išvados gavimo, statytojui ir/ar   

projektuotojui   teikti  iki   projektinių   pasiūlymų   patvirtinimo. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                               Lukas Rekevičius 

 

Posėdžio sekretorius                            Kristina Petkūnienė 


